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SPRAWOZDANIE Z BADAN Nr 135/17/193/1/F-1

Niniejsze Sprawozdanie z badan nr 135/17/193/1/F-1 zastepuje Sprawozdan z badan nr 135/17/193/F-1
(liczba stron: 5)

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu:
Folia izolacyjna z PVC IZOFOL F Typ T, dlugo$¢: 30m, szeroko$¢: 30cm, grubosé: 1,0mm.

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan:

Podkarpacki Wojewodzki Inspektor Nadzoru Budowlanego
ul. 8-go Marca 5
35-065 Rzeszéw
Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajgcego badania:
— Sabina Bry$ — Laborant
— Halina Przybylska - Laborant

A. Oznaczenie probki
Miejsce pobrania probki:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budewlanege™
nr KWB.7782.22.1.2017.JP z dnia 25.05.2017 r.:
u sprzedawcy: HYDROGAZ G, K Kope¢ Spoétka jawna, ul. Ludwiki Uzar Krysiakowej 223,
39-340 Padew Narodowa,
miejsce pobrania: HYDROGAZ G, K Kope¢ Spotka jawna, ul. Ludwiki Uzar Krysiakowej 223,
39-340 Padew Narodowa,

~

2. Data pobrania proébki: 25.05.2017 r.; nr protokotu pobrania probki: KWB.7782.22.1.2017.JP
3. Data dostarczenia probki: 05.06.2017 r.; nr protokotu przyjecia probki: 135/17/F-1

4. Oznaczenie producenta:
Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budevdanege*
nr KWB.7782.22.1.2017.JP z dnia 25.05.2017 r.:
Producent: ERGIS S. A., ul. Tamka 16, 00-349 Warszawa,
Zaktad produkcyjny: ERGIS S. A. Oddzial w Wabrzeznie, ul. Dgbrowskiego 2, 87-200 Wabrzezno

Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujgcy

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrolnej-wyrobu-budowlanego*
nr KWB.7782.22.1.2017.JP z dnia 25.05.2017 r.:

Indeks: 79F121.24018M4M0143

Nr partii — ID: 2254940

6. Termin trwalosci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystgpuje*:

Zgodnie z Protokolem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrelnej-wyrebu-budewlanego™
nr KWB.7782.22.1.2017.JP z dnia 25.05.2017 r.:

nie wystepuje
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-2- Sprawozdanie z badan nr 135/17/193/1//F-1

7. Okreslenie sposobu opakowania probki:

Probka wyrobu do badan — folia izolacyjna- zostata opakowana w przezroczysta foli¢ oraz owinigta tasma
ostrzegawcza koloru bialo-czerwonego (jak na zdjeciu nr 1). Na tasmie umieszczono etykiete
Podkarpackiego Wojewddzkiego Inspektora Nadzoru Budowlanego oraz numer protokotu poboru probki
wyrobu budowlanego, na koncach tasmy trwale przymocowano zabezpieczenie z pieczgcia urzgdowa (jak
na zdjeciu nr 2). Probki wyrobu byta w kolorze czarnym (jak na zdjeciu nr 3). Dostarczona przesytka
zawierala 1 rolke folii izolacyjne;.

Zdjecie nr 1 Zdjecie nr 2 Zdjecie nr 3

8. Wielkos¢ partii wyrobu budowlanego, z ktorej pobrano probke:

Zgodnie z Protokolem pobrania prébki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrebu-budowlanego™
nr KWB.7782.22.1.2017.JP z dnia 25.05.2017 r.:

2 szt.

9. Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetosé) probki:

Zgodnie z Protokotem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébkikentrelnej-wyrobu-budowlanego™
nr KWB.7782.22.1.2017.JP z dnia 25.05.2017 r.:

1 szt.

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, kidre zastosowano przy
pobieraniu i zabezpieczaniu probki:

Zgodnie z Protokofem pobrania probki wyrobu budowlanego/prébki-kentrolnej-wyrobu-budowlanege*
nr KWB.7782.22.1.2017.JP z dnia 25.05.2017 r.:

— art. 25 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o wyrobach budowlanych (Dz. U. z 2016 r.,
poz. 1570),

— rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie
probek wyrobéw budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostepnianych na rynku
krajowym (Dz. U. z 2015, poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 06.06.2017 r. + 31.08.2017 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostalo przeprowadzone poza siedzibg laboratorium):
Nie dotyczy.

B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan

Ogledziny:

Do badan dostarczono 1 rolke wyrobu o dtugosci 30 m, szerokosci 30 cm i grubosci 1,0 mm. Wyréb
byl w stanie oraz wielkosci umozliwiajacej przeprowadzenie badan w zleconym zakresie.
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Tablica 1 Badania fizyczno-chemiczne

Lp. Badana cecha Metodyka badania Wynik badania prébek”
1 2 3 4
PN-EN 1928:2002
1. | Wodoszczelno$é Metoda B wodoszczelne
(60kPa/24h)
g0 = poawy J (12 tygodni/70°C)
2 temperatury:
’ PN-EN 1928:2002
-wodoszczelnosé Metoda B wodoszczelne
(60kPa/24h)
Wodoszczelnos¢ po ekspozycji na dziatanie PN-EN 1847:2010
ciektych chemikaliéw i wody: (mleko wapienne/28 dni)
3. PN-EN 1928:2002
-wodoszczelnosé Metoda B wodoszczelne
(60kPa/24h)
Odpornos¢ na uderzenie:
4. | - wysoko$¢ spadania przebijaka, ktora nie PN-EN 12691:2007 500
spowodowata przebicia, mm Metoda A
Odpornos¢ na obcigzenie statyczne:
- - - g - PN-EN 12730:2015-06
5. |- obciazenie przy ktérym nie wystapito Metoda B 20
przebicie, kg
Wytrzymatos$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
240
246
- wzdtuz 239
237
p 229
- | warto$¢ Srednia, N PN-EN 12310-1:2001 240
221
213
- w poprzek 208
213
212
wartos¢ srednia, N 215
Wiasciwosci mechaniczne przy rozcigganiu:
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 222
- wzdhuz e
642
670
warto$¢ srednia, N/50mm 658
odchylenie standardowe, N/50mm 13
Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciggajacej .
7. [F wydtuzenie przy zerwaniu, % -
PN-EN 12311-2:2013-07 233
- wzdhuz 223
240
wartos¢ §rednia, % 230
odchylenie standardowe, % 8
] 484
Maksymalna sita rozciagajaca, N/50 mm 522
466
- w poprzek 520
488
wartos¢ srednia, N/50mm 496
odchylenie standardowe, N/50mm 24
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Lp.

Badana cecha

Metodyka badania

Wynik badania prébek”

2

3

4

= wydluzenie przy zerwaniu, %

- w poprzek

Wydtuzenie przy maksymalnej sile rozciagajacej

wartos$¢ srednia, %

odchylenie standardowe, %

193
222
181
217
196

200
17

YLp. 1,2, 3 - o srednicy 150 mm, niepewno$¢ pomiaru 1 kPa,
Lp. 4 - o wymiarach (300x300) mm; niepewnos¢ pomiaru: 2 mm,
Lp. 5 - o wymiarach (300x300) mm; niepewno$¢ pomiaru: 1 kg,
Lp. 6 — wycietych wzdtuz i w poprzek o wymiarach (100 x 200) mm, $rednica gwozdzia 2,5 mm, odlegto$¢ pomiedzy gorna szczeka a
gwozdziem 100 mm, szybkos$¢ rozsuwu szczek 100 mm/min, niepewnosé pomiaru dla kierunku wzdtuz: 6 N i w poprzek: 5 N,
Lp. 7 — wycigtych wzdiuz i w poprzek o szerokosci 50 mm, odleglo§¢ miedzy szczekami 120 mm, szybko$¢ rozsuwu szczek
100 mm/min, niepewnos¢ maksymalnej sily rozciagajacej pomiaru dla kierunku wzdtuz: 12 N, dla kierunku w poprzek 22 N,
dla wydtuzenia dla kierunku wzdluz: 8%, a dla kierunku w poprzek: 16 %,

Inne badania: Nie dotyczy.

Podane niepewnos$ci pomiaru stanowia niepewnosci rozszerzone przy poziomie ufnosci ok. 95 % i wsp6lczynniku rozszerzenia k=2.
Klimatyzowanie, wymiary prébek do badan, metody badan, minimalna liczba pomiaréw wymaganych do otrzymania jednego wyniku badania i
warunki szczegolne zgodnie z PN-EN 13967:2012.

Ocena i interpretacja wynikéw badan na zgodnos$¢ z deklarowanymi wlasciwosciami uzytkowymi

wyrobu
budowlanego/;

budowlanego

7 .

(Ocenalinterpretacja zamieszczone w niniejszym sprawozdaniu nie sq objete akredytacjq)

okreslonymi w pkt. 4 ,Protokolu pobrania prébki wyrobu

Tablica 2 Ocena i interpretacja wynikéw badah na zgodnosé z deklarowanymi wiasciwosciami
uzytkowymi wyrobu budowlanego dla odpornosci na przesigkanie wody (przed i po
sztucznym starzeniu i ekspozycji na dzialanie ciekbych chemikaliéw i wody), wlasciwosci
mechanicznych przy rozcigganiu oraz wytrzymalosci na rozdzieranie gwozdziem

Wartosé
deklarowana/
klasa/poziom . . :
Lp. Badana cecha - zal[:resie Wynik badania | Kryterium oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
trzy badane - Sbki ; :
1. | Wodoszczelnos¢ (60kPa/24h) szczelna prébki byty 54 : L plr ook | wymih spelpla
Whdiiitelne wodoszczelne wymagania
e trzy badane ps
Wodoszczelno ztu . ) i
2 Starzenizli:z $¢ po sztucznym serliia probki byly trzy bgdane plrobkl wyréb Spelpla
wodoszczelne wodoszczelne wymagania
Wodoszczelnosé po ekspozycji na trzy badane e : <
3. | dziatanie ciektych chemikaliéw i wody szczelna prébki byty trzy badane prébki | wyr6b sp el!na
(mleko wapienne/28 dni) wodoszczelne Woilarzcaclis b o
4. | Odporno$¢ na uderzenie, mm >500 500 brak przebicia viyrah spelpia
wymagania
5. | Odpornos¢ na obciazenie statyczne, kg brak perforacji 20 brak przebicia wyroh spelpia
wymagania
Wytrzymato$¢ na rozdzieranie gwozdziem:
s | - wdtuzN >100 240 nie mniej niz 100 | “YD spelnia
. wymagania
— wpoprzek, N >110 215 nie mniej niz 110 i spelpia
. : wymagania
Wiasciwosci mechaniczne przy rozciaganiu:
— maksymalna sita . SN wyréb spelnia
6. rozciggajaca, wzdtuz, N/50 mm =300 kg s b wymagania
— wydhuzenie przy maksymalnej sile : 5
rozciggajacej = wydtuzenie przy >100 230 nie mniej niz 100 Lk elpla
wymagania

zerwaniu, wzdtuz, %

SZB/NB —wyd. 02 z dnia 01.03.2016 r.
IMBIGS Oddziat Zamiejscowy w Katowicach




-5- Sprawozdanie z badan nr 135/17/193/1//F-1
Warto$¢
deklarowana/
Lp. Badana cecha kl‘ts:;r::;?:l Wynik badania | Kryterium oceny Ocena
wlasciwosci
uzytkowych*
- mak§ym?.lna e >300 496 nie mniej niz 300 wyrob p elpna
rozciagajaca, w poprzek, N/50mm wymagania
— wydtuzenie przy maksymalnej sile . .
rozciagajacej=wydluzenie przy >80 200 nie mniej niz 80 WIS “'*?"a
; wymagania
zerwaniu, w poprzek, %

* zgodnie z Deklaracjq wlasciwosci uzytkowych Nr 42 z dnia 24.02.2017 r.

Uwagi: brak

Powyzsza ocena i interpretacje

badanej probki*.

Sprawozdanie sporzadzono w trzech egzemplarzach.

Sabina Bry$ %

Halina Przybylska L?o?@y(?&\

(podpis przeprowadzajacego badanie)

* Niepotrzebne skresli¢

Koniec Sprawozdania z badan nr 135/17/193/1/F-1

KIEROWNIK
Laboratorium Materialéw Budowlanych
ACJIA”

mgr Ewelina Kaput$-Kuc

(imig, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium)
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